“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº   141/2021

Indico ao Prefeito Municipal para que através do Departamento

competente seja providenciado a instalação de rádios amadores nas

Ambulância tipo A que realizam o trabalho de atendimento Local em

plantões diurno e noturno.

JUSTIFICATIVA

A instalação desse equipamento nas Ambulâncias trará mas qualidade

no atendimento de ocorrências principalmente no quesito agilidade.

Muitos munícipes hj ligam para o 192 SAMU para atendimentos que

não estão protocolados como de urgência e emergência e aí a atende

da central do SAMU ao passar a ocorrência para a ambulância do tipo

A( Branca) liga em aparelhos celulares dos motoristas. Que as vezes

podem estar em algum local que não da área para o aparelho. Ressalto

ainda a importância de consultar o convênio com o SAMU para se

certificar se essa aquisição dos rádios amadores para as ambulâncias

não há algum caminho mais ágil e menos oneroso para o município.

 Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 15 de setembro de 2021.

Ver. Gilberto Bentlin Junior
Vice-Presidente